
ˇ

PUK10
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

18. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Pátek 2. listopadu 2012 od 18.05 hodin

205. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2684. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ



120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41



HCPCE
TM

120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41

Jaromír Jágr přivedl svoje Kladno na východ Čech. Po osmnácti letech!
Středočeši se mohou spolehnout na brankáře Jana Cháberu, který svůj 
brankový průměr stlačil na 2,05 a procento úspěšnosti vytáhl na 93,47.

Hvězdné Kladno se může pochlubit nejvyšší průměrnou domácí 
návštěvností. Díky přesunu tří utkání do pražské O2 areny má průměrné 
číslo 9104 diváků, které převyšuje kapacitu kladenského stadionu.

Všechny tyto atributy dodávají 205. vzájemnému utkání punc 
výjimečnosti a rozhodně zvyšují motivaci hokejistům HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice svého dnešního protivníka porazit! Východočechům 
se v ČEZ Areně proti silným celkům daří. Potvrdí to i dneska?

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Rytíři Kladno
Celkem: 204 utkání (84 – 7 – 25 – 7 – 81)
Skóre: 763:724  (255:244, 256:226, 245:247 – 5:5 – 2:2)

Doma: 102 utkání (56 – 5 – 15 – 2 – 24) 
Skóre: 452:306  (156:110, 153:90, 138:104 – 4:2 – 1:0)

Venku: 102 utkání (28 – 2 – 10 – 5 – 57)
Skóre: 311:418  (99:134, 103:136, 107:143 – 1:3 – 1:2)

Příští domácí zápas
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Slavia Praha
neděle 4. listopadu 2012 od 18.15 hodin

V pátek 2. listopadu 2012 se v rámci 18. kola Tipsport extraligy led-
ního hokeje utkají hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice s týmem 
Rytíři Kladno. Fanoušci vzali tento zápas doslova útokem. Rytíře totiž 
přivede Jaromír Jágr, který zde hrál naposledy klubový soutěžní zápas 
na podzim roku 1994. Jak obstojí kladenská parta plná hvězd NHL 
s pardubickými bojovníky, kterým pomáhají posily ze zámoří?

Dnešní duel je tak trochu výjimečný. Už před dvěma týdny hlásily po-
kladny prodání poslední vstupenky. Kdyby ČEZ Arena měla kapacitu 
přes patnáct tisíc míst, byla by zaplněná. Souboj Pardubic s Kladnem táhl 
v Praze a láká i v Pardubicích.

Naposledy byla ČEZ Arena vyprodaná na zápas základní části v únoru 
roku 2010, kdy Pardubice přivítaly Slavii Praha. 10 194 diváků zhlédlo 
výhru 8:0.

„Nepamatuji takový divácký zájem o utkání základní části. Náš tým posí-
lili Aleš Hemský, David Krejčí a Jakub Kindl, Kladno nastoupí v čele s Ja-
romírem Jágrem a dalšími hráči z NHL. Takový zápas v Pardubicích táh-
ne,“ uvedl generální manažer HC ČSOB Pojišťovna Pardubice Ondřej 
Šebek k tomuto utkání.

Kladno žene v této sezoně zámořská letka. Tomáš Plekanec nasbíral v 15 
zápasech 20 kanadských bodů za devět gólů a 11 asistencí, Jaromír Jágr 
má bilanci 8+12, Jiří Tlustý vstřelil devět branek a na šest nahrál.

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 1.6.1987  levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.3.1972  levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.8.1978  pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 5.6.1989  levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.3.1989  levá 194 86
4 Kindl Jakub obránce 10.2.1987  levá 193 98
14 Kočí Václav obránce 15.7.1979  levá 185 91
27 Kolář Jan  obránce 22.11.1986 levá 190 92
24 Píša Aleš  obránce 2.1.1977  pravá 183 90
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.7.1980  levá 184 101
22 Beech Kristopher útočník 5.2.1981  levá 191 94
55 Brendl Pavel útočník 23.3.1981  levá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.7.1990  levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 4.11.1983  levá 197 108
83 Hemský Aleš útočník 13.8.1983  pravá 184 77
11 Krejčí David útočník 28.4.1986  pravá 183 85
90 Kousal Robert útočník 7.10.1990  levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.7.1988  pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 1.9.1992  levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 5.8.1990  pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.3.1988  pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 5.5.1977  pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 7.2.1986  levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 3.1.1988  levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Pavel Hynek
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 
míst
Mistr ligy: šestkrát 
(1972/1973, 1986/1987, 
1988/1989, 2004/2005, 
2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 
1950
Názvy klubu: 1923 – LTC 
Pardubice, 1949 Sokol Pardu-
bice (sloučení LTC a Rapidu), 
1950 Slavia Pardubice, 
1953 – Dynamo Pardubice, 
1960 – Tesla Pardubice, 1991 – HC Pardubice, 1995 – HC 
Pojišťovna IB Pardubice, 1997 – HC IPB Pojišťovna Pardu-
bice, 2002 – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC 
Moeller Pardubice, 2009 – HC Eaton Pardubice, 2011 – 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

RYTÍRI KLADNOˇ
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
32 Chábera Jan brankář 25.01.1984 levá 183 75
33 Cikánek Lukáš brankář 09.01.1988 levá 186 86
4 Černošek Marek obránce 22.07.1976 levá 180 90
53 Drtil Tomáš obránce 30.08.1990 pravá 181 80
22 Drtina Jiří  obránce 01.03.1985 levá 184 84
15 Kaberle Tomáš obránce 02.03.1978 levá 188 91
97 Kameš Vladimír obránce 10.12.1983 pravá 185 79
8 Kužel Lukáš obránce 22.07.1991 levá 187 95
3 Macholda Petr obránce 25.01.1982 pravá 189 86
16 Majeský Ivan obránce 02.09.1976 pravá 194 103
44 Mocek Petr obránce 08.12.1980 levá 187 90
75 Piskáček Jan obránce 11.09.1989 levá 180 88
5 Procházka Libor obránce 25.04.1974 pravá 185 90
82 Růžička David obránce 08.03.1988 levá 192 83
2 Židlický Marek obránce 03.02.1977 levá 180 86
12 Bicek Jiří  útočník 03.12.1978 levá 179 87
28 Dalecký Jan útočník 10.03.1990 pravá 188 80
29 Dragoun Michal útočník 12.04.1983 levá 183 83
24 Eberle Jan  útočník 20.05.1989 levá 180 78
27 Hlaváč Jan útočník 20.09.1976 levá 183 91
25 Hovorka Marek útočník 08.10.1984 pravá 177 83
68 Jágr Jaromír útočník 15.02.1972 levá 188 104
18 Kuchejda David útočník 12.06.1987 levá 178 84
19 Kuchler Jiří útočník 08.04.1977 levá 180 90
26 Látal Martin útočník 17.03.1988 levá 180 82
14 Lukáč Michal útočník 26.08.1984 levá 185 81
8 Melka Antonín útočník 14.03.1990 levá 178 80
17 Obdržálek Petr útočník 26.09.1986 pravá 178 81
10 Patera Pavel útočník 06.09.1971 levá 185 85
41 Plekanec Tomáš útočník 31.10.1982 levá 178 89
28 Strnad Jakub útočník 16.02.1992 levá 180 78
91 Tlustý Jiří  útočník 16.03.1988 levá 181 84
71 Valský Jakub útočník 07.09.1988 levá 187 90

Realizační tým
Trenér:  Zdeněk Vojta
Asistenti trenéra:  Petr Tatíček
  Jiří Kopecký
Trenér brankářů: Marcel Kučera
Vedoucí mužstva: Václav Blažek
Kustodi:  Ondřej Kruliš
  Miroslav Petrák
Masér:  Vladimír Malý
Lékař:  MUDr. David Homer

Rok založení klubu: 
1924
Klubové barvy: bílá a 
modrá
Kapacita stadionu: 
8600 míst
Mistr ligy: šestkrát 
(1958/1959, 1974/1975, 
1975/1976, 1976/1977, 
1977/1978, 1979/1980)
V nejvyšší soutěži: 
od roku 1951 do 
roku 1983, sezona 
1985/1986, od roku 
1987 do roku 2002, od roku 2003
Názvy klubu: 1948 – Sokol Kladno, 1949 – SONP 
Kladno, 1977 – Poldi SONP Kladno, 1989 – Poldi Kladno, 
1993 – HC Kladno, 1995 – HC Poldi Kladno, 1997 – HC 
Velvana Kladno, 2000 – HC Vagnerplast Kladno, 2003 – 
HC Rabat Kladno, 2007 – HC Geus Okna Kladno, 2011 
– Rytíři Kladno

Majitel: Jaromír Jágr ml.
Ředitel klubu a jednatel: Václav Bartoš



HCPCE
TM

ZÁPAS S PLZNÍ
Pardubice měly lídra na lopatě, ten otočil zápas v nájezdech

Do Pardubic přijel elitní celek, Plzeň potvrdila svou formu. „Nemohli 
jsme čekat jiný zápas. Byl velmi kvalitní a nás mrzí, že pro nás nebyl 
ohodnocen více než jedním bodem,“ řekl kouč Pardubic.

Kvalitní výkon v utkání předvedl brankář Dušan Salfický. „Jsem 
šťastný, že chytám dál. Vždy se mi hrálo dobře před plnými tribu-
nami. Pardubice jsou ‚hockeytown‘ a celé východní Čechy vlastně. 
Na stadionu nejsou pouze ‚Pardubáci‘, patří všem velký dík, že nás 
neopouštěli v krizových situacích a vždy chodilo přes sedm tisíc lidí. 
To je krásná návštěva. Já se bavím, mám radost i kvůli lidem, když se 
něco povede. Jsem rád, že tady u toho mohu být,“ nechal se slyšet.

16. kolo Tipsport extraligy, pátek 26. října 2012 od 18.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC ŠKODA PLZEŇ 3:4 po sam. náj. 
(2:1, 1:0, 0:2 – 0:0 – 0:1).
Branky a nahrávky: 3:13 Krejčí (Hemský, Kolář; 5/5), 10:45 Somík (Bartek, Beech; 
5/5), 38:55 Zohorna (Somík; 5/5) – 5:22 Dvořák (Straka; 5/4), 44:06 Gulaš (Ba-
lej, Vlasák; 4/5), 49:37 Slovák (Kovář; 3/5), rozhodující samostatný nájezd Gulaš. 
Rozhodčí: Hradil, Šír – Gebauer, Lederer. Vyloučení: 4:6 (0:4, 1:1, 3:1 – 0:1). Využití: 
0:2. V oslabení: 0:1. Diváci: 8734. Střely na branku: 32:32. Průběh utkání: 1:0, 1:1, 
3:1, 3:3, 3:4. Nejlepší hráči: Tomáš Zohorna – Michal Dvořák.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Benák, Kolář, Vašíček, Kindl, Píša, Kočí, 
Ďaloga – Hemský, Krejčí, Kousal – Brendl, Zohorna, Buchtele – Bartek, Beech, Somík 
– Starý, Semorád, Nosek. Trenéři: Pavel Hynek a Ladislav Lubina.
HC Škoda Plzeň: Rask – Slovák, Jiří Hanzlík, Marušák, J. Jeřábek, St. Pierre, Frolo 
– Gulaš, Martin Straka, Vlasák – Balej, Kovář, Pletka – Dvořák, Kašpařík, Hollweg – 
Schleiss, Havlíček, Lev. Trenéři: Milan Razým, Michal Straka a Rudolf Pejchar.

Samostatné nájezdy pardubickým hokejistům doma nejdou. Ani na 
třetí pokus nedokázali v této disciplíně uspět a bonusový bod si tak 
v pátek odvezla Škoda Plzeň. Pardubice byly blízko výhře v základní 
hrací době, ale Západočeši dokázali dvoubrankové vedení domácích 
smazat v přesilovkách.

„Viděli jsme pěkný, divácky zajímavý zápas. Utkání jsme rozehrá-
li dobře. Škoda jen, že v první třetině jsme nevyužili přesilové hry, 
bohužel jsme při jedné inkasovali. Nástup do třetí třetiny jsme měli 
špatný, to se projevilo ve hře,“ hodnotil duel s Plzní Ladislav Lubina.



HCPCE
TM

ZÁPAS V CESKÝCH BUDEJOVICÍCHˇ ˇ
Souboj hvězd NHL zvládl lépe Mountfield povedeným nástupem

17. kolo Tipsport extraligy, neděle 28. října 
2012 od 17.30 hodin:
HC MOUNTFIELD ČESKÉ BUDĚJOVICE 
– HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 
5:2 (3:1, 1:0, 1:1).
Branky a nahrávky: 2:33 Dej (Podlešák; 5/5), 
4:20 Michálek (Prospal, Jank; 5/5), 18:37 Mertl 
(5/5), 20:45 Mertl (Ptáček, Podlešák; 5/5), 
44:04 Michálek (Hanzal; 4/4) – 5:57 Krejčí 
(Hemský; 5/5), 40:54 Krejčí (Hemský, Starý; 
5/5). Rozhodčí: Blecha, Šindler – Bláha, Kost-
ka. Vyloučení: 8:4 (3:0, 3:2, 2:2). Bez využití. 
Diváci: 5260. Střely na branku: 32:31. Průběh 
utkání: 2:0, 2:1, 4:1, 4:2, 5:2. Nejlepší hráči: 

Tomáš Mertl – Aleš Hemský.
HC Mountfield České Budějovice: Kantor – Ptáček, Jank, Ference, Frühauf, Kolarz, 
Vráblík – Michálek, Hanzal, Prospal – Kotalík, Kohn, Šimánek – Dej, Mertl, Podlešák 
– Rousek (23. Suja), Knotek, Květoň. Trenéři: Peter Draisaitl a Radek Bělohlav.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický (20:00 Růžička) – Benák, Jan Kolář, Kindl, 
Vašíček, Píša, Kočí – Hemský, Krejčí, Kousal – Bartek, Beech, Somík – Brendl, Zohor-
na, Starý – Buchtele, Nosek, Semorád, od 30. navíc Cetkovský. Trenéři: Pavel Hynek 
a Ladislav Lubina.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice prohráli v utkání 17. 
kola Tipsport extraligy ledního hokeje 2:5 v Českých Budějovicích. 
Východočechům se nepovedl nástup do utkání, zápas nepomohly zv-
rátit ani dvě branky Davida Krejčího.

Druhá nejvyšší návštěva v českobudějovické Budvar aréně sledovala 
zápas, který okořenila plejáda hvězd z NHL. Na straně domácích si 
svou extraligovou premiéru odbyl Václav Prospal, v pardubickém dre-
su zazářila svým výkonem dvojice David Krejčí – Aleš Hemský. Ta ale 
na všechno nestačila.

„Vítězství domácích hokejistů bylo zasloužené. My jsme si zápas 
prohráli už v první třetině, která byla z naší strany špatná. Velmi mě 
zklamal přístup hráčů k této části hry. Mohli jsme se ještě vrátit do 
zápasu při dlouhé přesilovce pět na tři, ale čtyřikrát jsme netrefili bran-
ku. Potom jsme měli další šance i trestné střílení, ale ztroskotali jsme 
na výborném gólmanovi soupeře,“ hodnotil porážku 2:5 pardubický 
trenér Pavel Hynek.



HCPCE
TM

ZAJÍMAVOSTI
Přijďte na Slavii! „Pardubáci“ pojedou reprezentovat do Finska
V neděli 4. listopadu 2012 přivítají hokejisté 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice v domácím 
utkání tým HC Slavia Praha. Zápas dvou vel-
kých rivalů začíná v 18.15 hodin. Před zápasem 
se můžete v případě příznivého počasí těšit na 
FAN FEST, který začíná v  16.00 hodin, vys-
toupí na něm trojice kapel.
•	 • Petr Dvořák a Helenka Hamplová
•	 • Čelisti
•	 • Rockle a Leona Šenklová

Stáhněte si aplikaci!
Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubi-
ce spustil na začátku nové sezony mobilní apli-
kaci, která je k dispozici mobilním telefonům 
s operačními systémy iOS nebo Android.

Trenéři české hokejové reprezentace 
zveřejnili nominaci na nejbližší podnik 
Euro Hockey Tour – finský turnaj Karjala 
Cup. Pozornosti neušly výborné výkony ob-
ránce Jakuba Kindla, který tak rozšíří svou 
bilanci dosavadních tří reprezentačních 
startů. Náhradníky jsou obránce Jan Kolář 
a útočník Robert Kousal.

„Jsem velice překvapený, ani jsem to do-
posud nevěděl jistě. Pro mě je to novinka. 
Volal jsem si akorát s panem Lenerem a ten 
říkal, že mají zájem mě vyzkoušet,“ nechal 
se slyšet pardubický zadák.

„Samozřejmě jsem hned řekl, že poje-
du. Moc se těším!“ pokračoval rodák ze 
Šumperka, který naposledy reprezentoval 
Českou republiku na dubnových Českých 
hokejových hrách v Brně. „Hned jak mi zavolal pan Lener, tak jsem se ptal, jak je to s pojistka-
mi. Řekl mi, že všechno zařídí, že to není problém,“ doplnil.

Nominace se dočkali i hráči, kteří prošli Pardubicemi a nyní působí v Kontinentální hokejové 
lize. V obraně se tak fanoušci mohou těšit na výkony Petra Čáslavy a Jakuba Nakládala. 
V útoku dostal důvěru kapitán mistrů z Pardubic z let 2010 a 2012 Petr Koukal.iOS Android



HCPCE
TM

PROGRAM A DRACÍ DENˇ
Dnešní kolo
17.00 hodin:
HC Vítkovice Steel – HC Verva Litvínov

18.00 hodin:
HC Kometa Brno – PSG Zlín
Piráti Chomutov – HC Oceláři Třinec
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Rytíři Kladno

18.30 hodin:
HC Sparta Praha – HC Mountfield České Budějovice
Bílí Tygři Liberec – HC Škoda Plzeň

Dračí den
 • KDY: sobota 3. listopadu 2012 od 13.00 do 16.00 hodin
 • KDE: Letní stadion u ČEZ Areny Pardubice

Ceny pro účastníky
 1. cena: hokejový dres
 2. cena: dvě vstupenky na zápas základní části dle výběru
 3. cena: šála HC ČSOB Pojišťovna Pardubice

V sobotu 3. listopadu 2012 se 
odpoledne uskuteční na fotba-
lovém stadionu u pardubické 
ČEZ Areny Drakiáda.

Oceněni budou nejoriginálnější 
drak, drak s klubovými motivy, 
největší drak, drak, který vyletí 
nejvýše a další! Nenechte si ujít 
Drakiádu HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice!

McDonald’s Pardubice na 
Třídě Míru věnoval na tuto za-
jímavou fanouškovskou soutěž 
dvacet poukazů v hodnotě 200 
korun do své restaurace.



HCPCE
TM

AKCE PRO FANOUSKYˇ
Lukáš Radil zavítal mezi fanklubáky

Po náročné srpnové operaci kotníku se 
dává do kupy útočník Lukáš Radil. V so-
botu se poprvé na chvíli sklouznul na ledě, 
o den později zavítal mezi fanoušky před 
jejich odjezdem do Českých Budějovic.

Hodně jej potěšilo přijetí a zvídavost fanoušků HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice, se kterými se setkal před jejich odjezdem na nedělní zápas 
do Českých Budějovic. „Bylo to příjemné posezení. Rád jsem za nimi 
zašel, snad to i pro fanoušky byl zážitek. Bylo to moc fajn je poznat, 
pro mě vlastně první zkušenost,“ usmíval se odchovanec pardubického 
hokeje.

„Když se podívám na to, proč vlastně hraji lední hokej, tak baví mě to 
a také hlavně kvůli lidem. Možná i proto spíše nahrávám, než střílím, 
abych je pobavil. Fanoušci jsou jedním z nejdůležitějších atributů led-
ního hokeje,“ zamyslel se Lukáš Radil, který je rád, že už se pomalu 
vrací do tréninkového procesu.

„Jeden den to je super, druhý je to horší, třetí úplně v pohodě. Mění 
se to. Rekonvalescence probíhá pomalu. V neděli jsem byl na bruslích 
podruhé, to jsem se cítil skvěle, v sobotu to bylo horší. Snad se to bude 
jen zlepšovat,“ doplnil pardubický útočník.



HCPCE
TM

AKCE PRO FANOUSKY #68ˇ
Hlášky Jaromíra Jágra

„Zažil už jsem Winter Classic, ale řeknu vám, na zimu na náš zimák 
to nemá! Se nedivím soupeřům, že k nám v tomhle počasí nechtějí 
na zápasy jezdit. Už když uvidí cedulku s nápisem města, tak jsou 
naštvaní!“

„Jestli budeme ještě nějaký zápas v O2 areně hrát, tak abychom předešli 
dalším komplikacím, tak si ty vstupenky vezmu všechny k sobě a budu 
je osobně prodávat já! Ráno v osm si stoupnu někam na benzínku a 
bude hotovo.“

„Naše lajna má komunistické heslo: Dopředu, zpátky ani krok.“

„Já si konec kariéry nepřipouštím! Výhoda je ta, že jsem majitelem 
klubu. Takže jak budu hrát, tak budu hrát, nějaký to místo se tam 
vždy najde. Nemusím se bát, že by mě někdo vyhodil!“



HCPCE
TM

Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice nabízí firmám možnost prezentace prostřednictvím atraktivního, divácky a mediálně sledovaného prostředí ho-
kejové extraligy, které by mohlo značku výrazně zviditelnit a poskytnout managementu, klientům i zaměstnancům Vaší společnosti zázemí pro řadu projektů.
Pokud by Vás tato forma spolupráce zajímala tak prosím kontaktujte obchodního manažera klubu Miroslava Novotného na e-mailu mirek.novotny@hcpce.cz.

Nabízíme vám exkluzivní 13stránkový 
kalendář na rok 2013 o rozměrech 
45×57 cm s dotiskem prezentace vaší 
firmy na podval. Cena kalendáře 
včetně dotisku činí 210 korun bez 
DPH. Minimální odběr činí 50 kusů.

V rámci extraligových utkání 
nabízíme možnost využít jednorá-

zové možnosti pronájmu sky boxu a 
sledovat hokejový zápas z ekluzivních 

prostor ČEZ Areny. Pozvěte své 
klienty, partnery, zaměstnance nebo 

na kamarády na párty v průběhu 
extraligových zápasů.



HCPCE
TM

FANKLUB INFORMUJE
Fanklubák půjde v neděli na střídačku
Během první přestávky dnešního zápasu s Kladnem vylosuje zástupce 
Fan Clubu HC Pardubice jednoho člena, který bude moci sledovat 
nedělní zápas se Slavií Praha přímo ze střídačky našeho mužstva.

Rozblikejme ČEZ Arenu!
Berte si blikačky na kolo! Po 
přečtení soupisek hráčů hala po-
temní, během kterého by fanoušci 
měli rozblikat své bílé nebo 
červené blikačky.
Během tohoto blikání v potemnělé 
hale fanoušci zazpívají klubový 
chorál. „Naše Tesla Pardubice…“, 
jehož text máte zde nebo bude 
promítnut na kostku.
Nemáte blikačku? Můžete si 
ji za cenu třicet korun koupit 
u hostesek v pardubické ČEZ 
Areně.

Stáhněte si blikačku 
do mobilu

Vlevo naleznete QR kód pro 
operační systém Android, vp-
ravo pak pro iPhone.

Naše Tesla Pardubice,
nejlepší je v republice. (2×)

Červenobílý,
to se nám to všem líbí.

Takovejhle fanclub nemá,
ani republika celá. (2×)

Na pardubickým zimáku,
dostanete do rypáku. (2×)

Jižní tribuna,
ta nejlepší fandy má,
naše Tesla Pardubice,

nejlepší je v republice. (2×)



HCPCE
TM

90/40
Jiří Novák: Na hokej jsem nezanevřel, na rok 1973 mám krásné vzpomínky

vaci porazit Duklu Jihlava. Vyhráli jsme 
základní skupinu a chtěli jsme to potvr-
dit i v play off. Na tehdejší stadion nám 
chodilo 11  500 diváků, ti nám fandili. 
Pardubice ligu nikdy nevyhrály, my jsme 
měli silnou motivaci a nakonec se to po-
vedlo. Všechno to šlapalo, vyhráli jsme  
zaslouženě. V semifinále jsme vyřadili 
Slovan a ve finále Duklu.“

Proč se to povedlo jen jednou?
„Neměli jsme tak vyrovnaný tým jako ostatní týmy, myslím tím Jih-
lavu. Do Dukly přišlo každý rok šest sedm nových hráčů na vojnu, 
my jsme potřebovali střelce nebo obránce, ale nešlo přestupovat, to 
bylo v podstatě zakázané. Mohli jsme se posílit pouze jedním hráčem 
z  tehdejší druhé ligy. Potřebovali jsme doplnit kádr, ale nebylo to 
možné. Silná byla Jihlava, přišla silná generace v Kladně, se kterým 
jsme soutěžili. Jednou jsme prohráli titul snad dvě kola před koncem 
soutěže. Bylo to s nimi vždycky o prsa.“

Po mistrovské sezoně 1972/1973 jste se dostali do finále Poháru 
mistrů evropských zemí a doma jste porazili CSKA Moskva 3:2. To 
musel ohromný zážitek, viďte?
„Moc dobře si to pamatuji! CSKA bylo v podstatě národní mužstvo 
Sovětského svazu. Byli jsme překvapeni tím, že přiletěli do Pardubic, 

Rodák z Jaroměře Jiří Novák patřil mezi naše nejpracovitější střední 
útočníky v 70. letech. Společně s Vladimírem Martincem a Bohuslavem 
Šťastným tvořili jeden z nejlepších útoků v historii československého 
hokeje.

Tvořivý centr získal ve své kariéře stříbrnou medaili z olympiády 
v Innsbrucku, dva tituly mistrů světa a další čtyři medaile, účastnil se 
finále Kanadského poháru a v naší lize získal tři zlaté medaile: v letech 
1971 a 1972 s Duklou Jihlava a o rok později s Pardubicemi. V minu-
lém týdnu si nazul brusle a absolvoval se svými někdejšími spoluhráči 
fotografování na novoroční kalendář  klubu, který má ve svém srdci.

Po kolika letech jste stoupl v bruslích na pardubický led?
„Už to bude dvacet roků. Nemohl jsem doma nalézt výstroj a brusle, 
nakonec jsem je našel v regálu, nabrousili mi je a bylo to dobré.“

Váš někdejší spoluhráč Vladimír Martinec poznamenal, že s vámi 
naposledy hrál na veteránech krátce po roce 1989. Je to tak?
„Je to možné, pokud si dobře vzpomínám, tak jednou jsem tady byl. To 
je těch dvacet let. No, uteklo to.“

Připomínáme si zlatou sezonu 1972/1973. V čem tkvěla síla 
tehdejšího mužstva Pardubic?
„Je to dlouho, těžko se to vybavuje, ale hráli jsme jako tým. To byl 
základ. Měli jsme dobrého brankáře Jiřího Crhu a obrovskou moti-



HCPCE
TM

když tu- bylo pouze vojenské letiště. Ale asi opravdu mohli všechno. 
Vím, že po výhře 3:2 panovala obrovská euforie, ale v Moskvě jsme 
dostali 1:6. Tam nešlo vyhrát, pískali to sovětští rozhodčí a tlak byl 
takový, že nešlo CSKA porazit.“

Jak sledujete nyní pardubický hokej?
„Vidím devadesát procent zápasů. Náš hotel Euro spolupracuje s ho-
kejovým klubem, ubytováváme všechny týmy a hráče, kteří přijdou. 
Spolupracuji s vedením a jsem účastníkem zápasů. Pokud mám čas, 
rád zajdu. Vždyť jsem na zimním stadionu strávil patnáct let, i když 
jsem hokejovou kariéru po změně režimu zcela uzavřel a dal jsem se na 
podnikání.“

Pardubice získaly mistrovské tituly v letech 2005, 2010 a 2012. Ty 
vám musely udělat velikou radost, že?
„To víte, že ano! Pardubice jsou hokejovým městem, toto tady vždycky 
platilo a asi i bude. Fanoušci mají pardubický hokej rádi, celý region 
je velikou spádovou oblastí. Když uděláte nábor na hokej, tak přijde 
dvě stě malých kluků, na fotbal padesát, to je 
důkaz, že jsme hokejovým městem. Věřím, že 
budoucnost hokeje bude nadále úspěšná!“

Podívejte se na svém mobilním telefonu!
VIDEO: Přání Jiřího Nováka hokejistům 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice!



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
15. kolo, středa 24. října 2012:
PSG ZLÍN – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 4:3 (1:0, 1:1, 2:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 36:22 Robertson (Chmelař), 41:16 Poulíček, 
58:25 Březina (Starý, Škvor).

Extraliga staršího dorostu
15. kolo, pátek 26. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – IHC PÍSEK 3:5 (0:0, 2:1, 1:4).
Branky a nahrávky Pardubic: 23:45 Hlaváček (Chvojka, Kalous), 36:44 Bu-
dík (Chvojka, Hlaváček), 46:10 Panna (Špaček).

16. kolo, úterý 30. října 2012:
BK MLADÁ BOLESLAV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:3 v 
prodl. (1:1, 0:1, 1:0 – 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 4:59 Hlaváček (Procházka), 20:28 Barkóci 
(Procházka), 63:30 Procházka (Kalous, Chvojka).

Extraliga mladšího dorostu
12. kolo, neděle 28. října 2012:
HC DUKLA JIHLAVA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:7 
(2:1, 0:5, 0:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 1:32 Macháček (Martinec, Budík), 23:28 Franc 
(Kusý, Špaček), 33:55 Zadina (Jajcay, Frydrych), 34:19 Kusý (Rohlík, Špaček), 
35:10 Kusý (Špaček, Franc), 39:05 Zadina (Jajcay), 49:58 Jajcay (Martinec).

Ročník 1999
11. kolo, středa 24. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – SC KOLÍN 9:1 (1:1, 6:0, 2:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 9:44 Pochobradský (Polák), 21:34 Zahradník 
(Matýs, Pochobradský), 23:38 Hlaváček, 24:03 Machač (Blümel, Hašek), 
31:22 Blümel (Machač, Mikula), 34:01 Matýs (Polák), 37:01 Matýs, 40:56 
Hašek (Machač), 50:41 Zahradník (Pochobradský, Matýs).

12. kolo, sobota 27. října 2012:
HC SLAVIA PRAHA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 2:4 (0:2, 
1:1, 1:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 2:06 Zahradník (Polák, Frydrych), 7:24 Zadina 
(Hašek, Machač), 33:12 Frydrych (Machač), 56:54 Zadina (Polák).

Ročník 2001
11. kolo, středa 24. října 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – SC KOLÍN 9:4 (2:1, 3:2, 4:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 2. Rohlík, 11. Kazda (Zeman), 22. Rohlík, 26. 
Zeman (Kazda), 34. Kulhánek (Pavlíček), 44. Kazda (Zeman), 47. Rohlík, 53. 
Kazda (Zeman), 58. Kulhánek (Obr).

12. kolo, sobota 27. října 2012:
HC SLAVIA PRAHA – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 7:3 (4:1, 
0:0, 3:2).
Branky a nahrávky Pardubic: 20. Koffer (Pavlíček), 42. Kazda (Zeman), 59. 
Zeman.
Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.
hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.
hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK



HCPCE
TM

50m BAZÉN
AQUA - vodní radosti
WELLNESS - sauny
FITNESS
LETNÍ PLÁŽ

Tipovací soutěž 
s Aquacentrem Pardubice
Tipněte si výsledek zápasu do konce 
první přestávky a vyhrajte 
4x vstup do Aquacentra 
Pardubice!

www.aquapce.cz

e-mail:

tip výsledného skóre:

jméno:

Aquapce-tipovacka-A6-09.12.indd   2 14.09.12   14:03



---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

KAREL SCHWARZENBERG
„Kvůli Drobnému jsem dostal facku“
Jaký je Váš vztah k lednímu hokeji?
„Dnes již na to mám bohužel strašně málo času, ale v dětství jsem byl velkým 
hokejovým fanoušek. Pamatuji si hlavně na drama na pražském mistrovství 
světa v roce 1947, to mi bylo devět let. My jsme měli skvělý mančaft a věřili 
ve zlato, ale pak jsme prohráli se Švédskem a vypadalo to, že na nejvyšší příčku 
nedosáhneme. Ale pak nám pomohlo Rakousko, které nečekaně porazilo silné 
Švédy, a my jsme měli první titul mistrů světa.“
 
Koho jste z tehdejší hokejové generace obdivoval nejvíce?
„Všichni byli skvělí. Brankář Bóža Modrý, útočníci Vladimír Zábrodský, Jaros-
lav Drobný, nebo Stanislav Konopásek a další, to byli vynikající hokejisté. To 
jsem hodně prožíval. Dokonce ten rok se mi stalo, že jsem v Praze ve Voršilské 
ulici šel po chodníku a přes ulici jsem viděl slavného Jaroslava Drobného. To 
bylo něco! Jak jsem byl překvapený, nespustil jsem z něj oči a omylem vrazil 
do staršího pána, co šel proti mně. A naprosto oprávněně jsem od něj dostal 
facku.“
 
Sledoval jste český hokej i po nucené emigraci?
„Už bylo mnohem méně příležitostí. Co mě zasáhlo, byl smutný osud části 
slavné hokejové poválečné generace, na které se podepsal komunistický režim.“
 
Je o Vás známo, že máte rád koně, prý jste chtěl i jet Velkou pardubickou…
„To byl opravdu můj velký sen! Velká Pardubická to je výjimečný překážkový 
dostih. Já jsem koně vždy miloval, jako dítě jsem byl v sedle každou volnou 
chvíli.“

Co ještě se Vám vybaví ve spojení s Pardubicemi?
„Perník, který mám velmi rád. Dnes již dávám přednost kořeněnějším 
perníkům, ale v mládí jsem miloval ten tradiční pardubický.“



HCPCE
TM

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

RO
BE

RT
 KO

US
AL

ÚT
OČ
NÍK

90

hc
pc

e_
ka

rti
ck

y_
hr

ac
i_

a5
.in

dd
   

20
9/

8/
20

12
   

12
:5

0:
20

 P
M



HCPCE
TM


